
 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

Obecné informace 

Jménem Českého předsednictví v Radě Evropské unie bychom Vás chtěli srdečně přivítat 

v Jeseníku na konferenci Inovativní region: příležitosti a výzvy. Tým českého předsednictví 

si pro Vás dovolil připravit následující praktické informace. 

 

Lokace – místo konference 

• 9. 11.  2022    Orea hotel Dlouhé stráně  

• 10. 11. 2022  Místo jednání: Lázeňský dům Priessnitz, město Jeseník 

• 11. 11.  2022 Orea hotel Dlouhé stráně 

Místo:  

Orea Hotel Dlouhé stráně, Rejhotice 72, 788 11 Loučná nad Desnou 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

Lázeňský dům Priessnitz, město Jeseník 

 

 

Registrace 

Již jste měli obdržet pozvánku z akreditačního systému. Pokud ne, dejte nám prosím 

obratem vědět, abychom Vám ji mohli co nejdříve zaslat. Také Vás žádáme, abyste Vaši 

akreditaci dokončili do 4. listopadu 2022.  

Všichni akreditovaní účastníci konference obdrží visačku/badge, kterou delegacím vydají 

po příjezdu na místo konání organizátoři. Účastníci musí být po celou dobu akce 

visačku/badge na viditelném místě.  

Pokud visačku/badge ztratíte, neprodleně ztrátu nahlaste organizačnímu týmu. 

Veškeré osobní údaje poskytnuté při akreditaci budou zpracovány pouze v souladu 

s povinnostmi vyplývajícími z obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) 

uvedenými v Memorandu CZ PRES GDPR, které naleznete na webových stránkách 

předsednictví a v samotném akreditačním systému. 

Na místo konání konference budou mít přístup pouze akreditovaní delegáti. 

 

Tlumočení 

Jednání během konference budou probíhat v českém i anglickém jazyce, pro který však 

bude zajištěno tlumočení. 



 

4 

 

Doprava 

Jak se dostat do Orea Hotel Dlouhé stráně (z Prahy) 

 

• Upozorňujeme, že z Hlavního nádraží v Praze odjíždí 9. 11. 2022 v 10:00 společný 

autobus. 

• V případě zájmu o využití této varianty kontaktujte prosím paní Lucii Jaškovou, e-

mail: lucia.jaskova@mmr.cz. 

Organizátoři akce zajistí pro účastníky autobusovou dopravu mezi místy jednání a 

exkurzemi. 

Ubytování 

Ministerstvo pro místní rozvoj má předem rezervované pokoje v Orea Hotel Dlouhé 

Stráně, na adrese: Rejhotice 72, 788 11 Loučná nad Desnou – Rejhotice, Česko.  

Kontaktní e-mail: obchod@hotelds.cz 

Kód pro zvýhodněné ubytování je: Konference Jeseník 

Cena: 1 321,- Kč za jednolůžkový pokoj; 1 742,- za dvoulůžkový pokoj 

Stravování a catering 

Stravování bude zajištěno v místě konání po celou dobu jednání.  

Společná neformální večeře se bude konat v  Orea Hotelu Dlouhé Stráně ve 20:00 (9.11.) 

  

Study tour 

České předsednictví organizuje pro účastníky konference tzv, study tour. Je možné si 

vybrat ze dvou variant. 

a) Tradiční Ruční papírna v obci Velké Losiny - Ruční papírna Velké Losiny - Historie 

(rpvl.cz).  

 

Ruční papírna Velké Losiny je podnik vzniklý koncem 16. století v obci Velké Losiny 

na severu Olomouckého kraje. Vybudovat ji dal Jan mladší ze Žerotína v místech, 

kde dříve stával mlýn na obilí. Firma je tak nejstarší papírenskou manufakturou na 

území střední Evropy, která navíc stále papír produkuje. Podle této společnosti 

mailto:lucia.jaskova@mmr.cz
mailto:obchod@hotelds.cz
https://www.rpvl.cz/cz/rucni-papirna/historie
https://www.rpvl.cz/cz/rucni-papirna/historie


 

5 

 

vznikaly i na dalších místech Hané papírny (například v Jindřichově, Olšanech nebo 

Lukavici). 

 

V rámci exkurze se hosté dozvědí vše o procesu výroby papíru a zajímavosti z 

historie Velkolosinských papíren. Hosté navštíví řadu muzejních expozic spjatých 

s počátky výroby papíru a dále autentické starobylé pracoviště výroby. 

 

b) Vodní elektrárna: https://www.dlouhe-strane.cz/ 

Přečerpávací vodní elektrárna Dlouhé stráně se v roce 2005 zařadila mezi 7 

největších divů České republiky. Zařadila se tak mezi nejvýznamnější české 

památky jako jsou třeba hrad Karlštejn nebo zámek Hluboká. V samotném finále 

hlasovací soutěže se stala dokonce největším divem České republiky, kdy pro ni 

hlasovalo 119 158 občanů. Od roku 2010 je horní nádrž přečerpávací vodní 

elektrárny Dlouhé stráně přístupná 6-sedačkovou lanovkou z blízkého lyžařského 

areálu Kouty. 

 

Během exkurze navštíví účastníci: 

- elektrárna (přednáškový sál - přednáška, promítání filmu)  

- podzemní elektrárny 

- dolní nádrž (výjezd autobusem) 

COVID – 19 opatření 

Všichni účastníci by měli během neformálního setkání dodržovat základní hygienická 

opatření. V souladu s platnými českými proti-epidemiologickými předpisy jsou 

respirátory ve všech prostorech dobrovolné. 

V případě zhoršení epidemiologické situace budou předem oznámeny změny v 

preventivních opatřeních. Aktuální informace naleznete na webových stránkách portálu 

COVID. 

Budeme se na Vás těšit v Jeseníku. 

CZ PRES tým Ministerstva pro místní rozvoj 

 

Kontakty 

V případě jakýchkoli dotazů týkajících se organizačních záležitostí se obraťte na: 

Miroslav Daněk 

e-mail: Miroslav.Danek@mmr.cz, mobil: +420 724 506 059 

https://www.dlouhe-strane.cz/
mailto:Miroslav.Danek@mmr.cz

